[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

от 27.02.2013г.

                                             № 107
город Усть-Лабинск

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Безопасный город» на 2013 год»
В целях повышения степени защищенности муниципального образования  Усть-Лабинское городское поселение Усть-Лабинского района от возникающих угроз экстремистского, террористического, криминального, природного, техногенного и экологического характера, формирования безопасных условий жизнедеятельности, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу «Безопасный город» на 2013 год».
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района М.Б. Рабиновича.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу со дня его подписания.
Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                               В.Н. Анпилогов
ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района

от 27.02. 2013г. № 107
ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы «Безопасный город» на 2013 год»
	Наименование программы
	Муниципальная целевая программа «Безопасный город» на 2013 год».

	Цели и задачи программы
	Профилактика проявлений терроризма и экстремизма на территории Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района и минимизация последствий.

	Основание для разработки программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29 декабря 2009 г. N 1184 "Об утверждении комплексной программы по укреплению правопорядка, профилактике правонарушений, усилению борьбы с преступностью и противодействию коррупции в Краснодарском крае на 2010 - 2012 годы".

	Исполнители основных мероприятий программы

	Администрация Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района;

ОМВД по Усть-Лабинскому району (по согласованию).

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования на реализацию мероприятий программы из средств  бюджета  Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района – 500000 руб.

	Организация контроля за исполнением программы

	Отдел по вопросам работы городского хозяйства администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района.

2
Мероприятия муниципальной целевой программы  «Безопасный город»
на 2013 год»
	№

п/п
	Проводимые мероприятия
	Общий объем

Финансирова-ния (тыс. руб.)
	Период

	1.
	Приобретение и установка камер видеонаблюдения в местах массового пребывания граждан, а также сопутствующего оборудования
	 500,0
	2013 год

Начальник отдела по вопросам работы

городского хозяйства
администрации Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                    Р.А. Магамадов